АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

   ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17  декабря   2012 года
№  360

Об обеспечении  правопорядка и безопасности, противодействия терроризму и экстремизму  на территории  Веревского сельского поселения  в период новогодних и рождественских  праздников  2012 – 2013 года».
С целью усиления работы  по обеспечению правопорядка и безопасности, противодействия  терроризму и экстремизму, предупреждения  и ликвидации возможных  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера  на территории  Веревского сельского поселения в период новогодних  и рождественских праздников, руководствуясь   п.6.1,7, ст. 15   Федерального закона № 131 – ФЗ  от 06.10. 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.2 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ (ред.25.11.2009г) «О защите  населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая положение ФЗ от 06.03.2006 года № 35-фз (в ред. От 30.12.2008 года) «о противодействии терроризму», Уставом муниципального образования «Веревское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  С 29 декабря  2012года  по 09 января 2013  года  организовать круглосуточное дежурство  должностных лиц администрации поселения. Время дежурства установить с 8.00. текущих суток до 8.00. следующих суток. Доклад о состоянии дел на территории Веревского поселения осуществлять  с 8.00 до 9.00. через дежурного диспетчера ЕДДС администрации Гатчинского муниципального района, в случае резкого  изменения обстановки докладывать – немедленно, с последующим  письменным подтверждением по факсу  9- 47-77. График дежурства  должностных лиц предоставить  в организационный отдел  администрации Гатчинского муниципального района  до 24.12.2012г., ответственный -  ведущий специалист администрации Карпова В. К.и(приложение 1)

2.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных  на территории поселения, усилить пропускной  режим выполнения охранных мероприятий.

3. Провести разъяснительную работу  через актив, руководителей  предприятий, организаций, учреждений  с персоналом и населением о повышении  ответственности  и бдительности в период  праздничных  и выходных дней, об оказании помощи милиции, путем своевременного  информирования  органов внутренних дел  и безопасности о фактах правонарушений, ответственный - заместитель главы                                 администрации Николаенко А. А.

4. Массовые мероприятия  проводить, как правило, в светлое время суток, в обязательном порядке назначать ответственных  руководителей  из числа организаторов.

5. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы  администрации
Веревского сельского  поселения                                                                  Ф. В. Горбунов

Исп. Карпова В.К.

Тел: 53-654